
PROTOCOLLO N° 017/2023

Castellaneta, 13/01/2023

OGGETTO:  DETERMINA  DEL  RESPONSABILE  UNICO DEL  PROCEDIMENTO N. 08/5.3 DEL 02/01/2023 -  PSR PUGLIA 
2014/2020  –  MISURA  19  –  SOTTOMISURA  19.2   “SOSTEGNO  ALL’ESECUZIONE  NELL’AMBITO  DEGLI 
INTERVENTI DELLA STRATEGIA”–SSL DEL GAL LUOGHI DEL MITO E DELLE GRAVINE Soc.  Cons.  a  r.l.  –  
BANDO PUBBLICO PER LA  PRESENTAZIONE DI  DOMANDE DI  SOSTEGNO RELATIVO ALL’AZIONE 5  “LA 
FILIERA DEL CIBO CIVILE” Intervento 5.3 “IL PARCO DELL‘AGRICOLTURA CIVICA” – DETERMINA PROROGA 
E ASSEGNAZIONE RISORSE BANDO II STEP 

IL RESPONSABILE UNICO DI PROCEDIMENTO

VISTO  il  Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del  17/12/2013 recante 

disposizioni  comuni  sul  Fondo  europeo  di  sviluppo  regionale,  sul  Fondo  sociale  europeo,  sul  Fondo  di 

coesione, sul Fondo europeo agricolo dello sviluppo rurale e sul Fondo europeo degli affari marittimi e la  

pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di  

coesione, sul Fondo europeo agricolo dello sviluppo rurale e sul Fondo europeo degli affari marittimi e la  

pesca, e che abroga il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

VISTO il Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 sul sostegno  

allo  sviluppo  rurale  da  parte  del  Fondo  europeo  agricolo  dello  sviluppo  rurale  (FEASR)  e  che  abroga  il  

Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio;

VISTA la Decisione della Commissione Europea C(2014) 8021 del 29/10/2014 di approvazione dell’Accordo di 

Partenariato  2014-2020  con  l’Italia  e  definizione  delle  modalità  di  applicazione  dei  Fondi  Strutturali  di  

Investimento e dei Programmi di Sviluppo Rurale (PSR);

VISTA  la Decisione della Commissione Europea C(2015) 8412 del 24/11/2015 che approva il Programma di  

Sviluppo Rurale della Regione Puglia per il periodo di programmazione 2014-2020 ai fini della concessione di  

un sostegno da parte del FEASR;

VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale della Puglia n. 2424 del 30/12/2015 recante “Programma di 

Sviluppo  Rurale  della  Puglia  2014-2020  –  Approvazione  definitiva  e  presa  d’atto  della  Decisione  della  

Commissione Europea del 24/11/2015, n. C(2015) 8412”;

G.A.L. "Luoghi del Mito e delle Gravine" s.c. a r.l.
74011 CASTELLANETA (TA) Via Vittorio Emanuele, 10 c/o Palazzo Catalano

Tel. 099.2217754
www.luoghidelmito.it e-mail: info@luoghidelmito.it  PEC: luoghidelmito@legalmail.it

mailto:luoghidelmito@legalmail.it


VISTE le Decisioni di esecuzione C(2017) 499 del 25 gennaio 2017, C(2017) 3154 del 5 maggio 2017 e C(2017)  

5454 del 27/7/2017 e C(2017) 7387 del 31/10/2017 nonché la C(2018) 5917 del 06/09/2018 che approvano le  

modifiche al Programma di Sviluppo Rurale (PSR) della Regione Puglia per il periodo di programmazione 2014-

2020;

VISTE le  “Linee  guida  sull’ammissibilità  delle  spese  relative  allo  sviluppo  rurale  2014-2020”  adottate  in 

conferenza Stato – Regioni nella seduta del 09/05/2019;

VISTO il Piano di Azione Locale del Gruppo di Azione Locale Luoghi del Mito e delle Gravine s.c.r.l.  approvato  

dalla Regione Puglia con Determinazione dell’Autorità di Gestione n. 178 del 13/09/2017;

VISTA  la Convenzione tra Regione Puglia e GAL Luoghi del Mito e delle Gravine s.c.r.l.  sottoscritta in data 

08/11/2017 registrata in data 11/01/2018 presso l’Ufficio Territoriale di BARI dell’Agenzia delle Entrate al n. 

279;

VISTO il Regolamento interno del GAL Luoghi del Mito e delle Gravine s.c.r.l. approvato dall’assemblea dei soci 

nella seduta del 27/07/2020;

VISTA la Determinazione n. 34 del 31 marzo 2022 dell’Autorità di Gestione PSR 2014-2020 con la quale è stata  

approvata la variante proposta dal Gal Luoghi del Mito e delle Gravine;

VISTO il verbale del Consiglio di Amministrazione del Gal Luoghi del Mito e delle Gravine del 15 aprile 2022 

con il quale è stato approvato il bando pubblico relativo all’azione 5 “La filiera del cibo civile” - Interventi  5.3 – 

“Il parco dell’agricoltura civica”, pubblicato sul burp n. 84 del 28/07/2022;

VISTA la Determina del RUP del 09/12/2022 pubblicata sul BURP n. 135 del 15/12/2022 di riapertura del  

bando pubblico;

VISTA  la determina dirigenzile n. 170 del 14/12/2022 dell’Autorità di Gestione contenente l’approvazione 

della variante di natura finanziaria del PAL, proposta dal consiglio di amministrazione di codesto GAL, che ha  

previsto l’incremento della dotazione finanziaria del Bando pubblico relativo all’azione 5 “La filiera del cibo 

civile” - Intervento  5.3 – “Il parco dell’agricoltura civica”;

VISTA  la  dotazione  finanziaria  residua  di  €  406.112,23,  rideterminata  a  seguito  dell’approvazione  della 

variante da parte dell’Autorità di  Gestione,  già  decurtata delle  risorse impegnate sul  I  step del  Bando in  

oggetto;

VISTO 

 il termine per l’invio dei Modelli 1 e 2, stabilito alle ore 23:59 del giorno 10/01/2023;

G.A.L. "Luoghi del Mito e delle Gravine" s.c. a r.l.
74011 CASTELLANETA (TA) Via Vittorio Emanuele, 10 c/o Palazzo Catalano

Tel. 099.2217754
www.luoghidelmito.it e-mail: info@luoghidelmito.it  PEC: luoghidelmito@legalmail.it

mailto:luoghidelmito@legalmail.it


 il termine finale di operatività del portale SIAN, attualmente stabilito alle ore 23:59 del 16/01/2023;

 il  termine  della   scadenza  periodica  per  la  presentazione  al  GAL  della  DdS  in  formato  cartaceo 

rilasciata  nel  portale  SIAN in  forma cartacea,  corredata  di  tutta  la  documentazione  richiesta  dal  

Bando, attualmente stabilito alle ore 13:00 del 23/01/2023;

TENUTO CONTO delle festività natalizie e della procedura obbligatoria dei preventivi di spesa su portale SIAN 

che continua a creare notevoli difficoltà ai richiedenti il sostegno ed ai tecnici che li coadiuvano, rallentando  

notevolmente l’acquisizione dei preventivi,

PRESO ATTO delle richieste di proroga pervenute telefonicamente al Gal; 

RITENUTO utile concedere una proroga dei termini di presentazione delle domande di sostegno. 

Tutto ciò premesso e per le motivazioni innanzi esposte, il RUP,

DETERMINA

 di assegnare al secondo step del  Bando Pubblico relativo  all’azione 5 “La filiera del cibo civile” - 

Intervento  5.3 – “Il parco dell’agricoltura civica” le risorse finanziarie residue di € 406.112,23; 

 di prorogare il termine per l’invio dei modelli 1 e 2, previsti dalla determina di riapertura del Bando,  

alle ore 23:59 del giorno 17/01/2023;

 di prorogare il termine finale di operatività del portale SIAN, indicato nella determina di riapertura  

dell’Avviso, alle ore 23.59 del giorno 21/01/2023;

 di prorogare la scadenza periodica per la presentazione al GAL della DdS, rilasciata nel portale SIAN,  

corredata  di  tutta  la  documentazione  indicata  al  paragrafo  13  dell’Avviso,  alle  ore  13:00  del  giorno 

24/01/2023;

 di confermare quanto stabilito dal Bando pubblicato sul BURP n. 84 del 28/07/2022;

 di  stabilire  che  il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  Bollettino Ufficiale  della  Regione 

Puglia (BURP) e sul sito istituzionale del GAL  www.luoghidelmito.it;

Infine, si rende noto che nel caso in cui l’Autorità di Gestione del    PSR PUGLIA 2014/2022     non dovesse   

approvare la proroga per il rilascio dei decreti di concessione, già richiesta dal ns. GAL (giusto nota prot. 168  

del 21.11.2022) il RUP, con successiva determina, potrà annullare in autotutela l’intera procedura del bando  

II step, anche se con procedura di istruttoria in corso.

 Il Responsabile Unico di Procedimento
(Dott.ssa Maria Gigante)

G.A.L. "Luoghi del Mito e delle Gravine" s.c. a r.l.
74011 CASTELLANETA (TA) Via Vittorio Emanuele, 10 c/o Palazzo Catalano

Tel. 099.2217754
www.luoghidelmito.it e-mail: info@luoghidelmito.it  PEC: luoghidelmito@legalmail.it

http://www.luoghidelmito.it/
mailto:luoghidelmito@legalmail.it

	PROTOCOLLO N° 017/2023
	Castellaneta, 13/01/2023
	OGGETTO: DETERMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO N. 08/5.3 DEL 02/01/2023 - PSR PUGLIA 2014/2020 – MISURA 19 – SOTTOMISURA 19.2 “SOSTEGNO ALL’ESECUZIONE NELL’AMBITO DEGLI INTERVENTI DELLA STRATEGIA”–SSL DEL GAL LUOGHI DEL MITO E DELLE GRAVINE Soc. Cons. a r.l. – BANDO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI DOMANDE DI SOSTEGNO RELATIVO ALL’AZIONE 5 “LA FILIERA DEL CIBO CIVILE” Intervento 5.3 “IL PARCO DELL‘AGRICOLTURA CIVICA” – DETERMINA PROROGA E ASSEGNAZIONE RISORSE BANDO II STEP
	di assegnare al secondo step del Bando Pubblico relativo all’azione 5 “La filiera del cibo civile” - Intervento 5.3 – “Il parco dell’agricoltura civica” le risorse finanziarie residue di € 406.112,23;
	di prorogare il termine per l’invio dei modelli 1 e 2, previsti dalla determina di riapertura del Bando, alle ore 23:59 del giorno 17/01/2023;
	di prorogare il termine finale di operatività del portale SIAN, indicato nella determina di riapertura dell’Avviso, alle ore 23.59 del giorno 21/01/2023;
	di prorogare la scadenza periodica per la presentazione al GAL della DdS, rilasciata nel portale SIAN, corredata di tutta la documentazione indicata al paragrafo 13 dell’Avviso, alle ore 13:00 del giorno 24/01/2023;
	di confermare quanto stabilito dal Bando pubblicato sul BURP n. 84 del 28/07/2022;
	di stabilire che il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (BURP) e sul sito istituzionale del GAL www.luoghidelmito.it;
	Infine, si rende noto che nel caso in cui l’Autorità di Gestione del PSR PUGLIA 2014/2022 non dovesse approvare la proroga per il rilascio dei decreti di concessione, già richiesta dal ns. GAL (giusto nota prot. 168 del 21.11.2022) il RUP, con successiva determina, potrà annullare in autotutela l’intera procedura del bando II step, anche se con procedura di istruttoria in corso.

		2023-01-13T20:30:46+0000
	GIGANTE MARIA




